
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 19. června 2023 

I. Chod fakulty: 
➢ KD odsouhlasilo „scénář“ virtuální prohlídky fakulty předložený Mgr. Lahodovou; 
➢ KD se shodlo, že zašle komentáře k návrhu Směrnice o střetu zájmů v kvalifikačních řízeních 

prorektorce Valové a prorektoru Hlavicovi do konce června; 
➢ doc. Francán: 

- Gratulační koncert ke 100. narozeninám emeritní rektory JAMU Aleny Veselé proběhl velmi 
zdařile; 

- pozvánku Ústavu pro výzkum a studium autorského herectví DAMU na konferenci Kondice 
a kognice (20. – 21. 10. 2023, Praha) přeposlal doc. Francán kolegiu; 

- bylo vyhlášeno výběrové řízení na facilitátora – člena Konsorcia pomoci fakulty; 
- doc. Francán poděkoval za zdařilý průběh velké festivalové rady S/E, nově byl zvolen studentský 

ředitel a studentský umělecký šéf S/E; 
- informace ze setkání prof. Mackové, pedagogů DaV a garantky programu prof. Broulíkové; 

pedagogové písemně požádali, aby v překlenovacím období vedla jejich ateliér prof. Broulíková 
a na podzim bylo vypsáno výběrové řízení na pozici nového vedoucího ateliéru DaV; 

- informace ze setkání se zástupci Ekobuňky JAMU dne 14/6; 
- setkání se zástupci zaměstnavatelů a JAMU je naplánováno 22. 1. 2024; 

➢ doc. Chládková: 
- informace ze zasedání Sněmu RVŠ dne 15. 6. včetně komentáře k vystoupení ministra školství; 
- informace z jednání platformy AHIC (navazující platforma výzkumné potřeby uměleckého 

a humanitního výzkumu s dalšími odvětvími): momentálně probíhá sběr dat pro vytvoření společné 
strategie a rozhodnutí o dalším rámci spolupráce; 

- CRP Implementace a další rozvoj poradenství na JAMU – informace o záměru zřízení talentové 
poradny (pohybových dovednosti a mluvy), spolupráce doc. Strnad a doc. Chládková;  

- informace z jednání ITI: Rada vlády pro NNO vyzvala k podávání přihlášek na členy a náhradníky 
z neziskového sektoru do čtyř podvýborů Národního plánu obnovy za Radu vlády pro nestátní 
neziskové organizace. Mimo jiné jde o Podvýbor NPO pro zaměstnanost, vědu, výzkum 
a vzdělávání. Byla by možná nominace za ITI, ale narážíme na strop dostupných kapacit 
nominantů z řad pracovníků DF; termín 30. 6. 2023; 

- NPO:výzva výzva Status umělce a umělkyně, Mobilita II, - harmonogram: do 25. 8. bude hotova 
projektová žádost, 1. 9. bude odeslána na ministerstvo; Mgr. Riou odešle pedagogům informace e-
mailem v nejbližší době, koordinace žádosti MgA. Šilinová; 

➢ doc. Průchová: 
- 16/9 proběhla úspěšná obhajoba disertační práce a státní doktorská zkouška 

MgA. Bednárikové; 
- doc. Průchová iniciovala diskusi o smysluplnosti a efektivitě hodnocení inscenací doktorskými 

studenty; 
- Nakladatelství JAMU vydalo knihu Terezy Rekové – Evropský rozhlasový dokument a jeho 

život na konferencích a festivalech; 
- TA ČR Vrbkové – došla výzva k podání implementační zprávy reflektující udržitelnost výsledků 

projektu; bude odevzdána v termínu, do konce července; 
- dnes byly odeslány poznámky k třetímu draftu směrnice FRVČ 
- konference Teritoria umění – doc. Průchová seznámila KD se záměrem podílet se společně 

s A. Koubovou na doplnění zmíněné konference o doprovodný program, který bude realizován 
na DAMU (aktuálně v jednání, větší prostor pro zapojení a propojení studentů DSP);  

- ELIA Creative skills week (10. – 13. 10. 2023, Vídeň) – informace o výzvě; 
- fakultní administrátorkou pro Research catalogue SAR se stala Mgr. Šimková; 

➢ doc. Zetel: 
- 4. – 13. 11. 2023 proběhne rekonstrukce jevištních stolů ve Studiu Marta, divadlo tudíž bude 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, Ing. Mgr. Alena Valentová, 
Mgr. Klára Viková. 

Omluvena:. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

uzavřeno; 
➢ doc. Strnad: 

- Akademickým senátem DF byly schváleny Podmínky pro přijímací řízení – informace 
o změnách; 

- doc. Strnad navrhnul harmonogram setkání KD a garantů: září/říjen 2023 – informace 
o akreditacích + hodnocení uplynulého AR, KD se shodlo, že následující setkání by bylo vhodné 
uspořádat v lednu a červnu 2024; 

- promoce 28. 6. – přihlášeno 49 studentů, budou rozděleni do tří skupin: 10:00, 11:30, 13:00; 
➢ Ing. Mgr. Valentová: 

- v minulém týdnu za spolupráce údržby byly vytipovány opravy, které proběhnou během léta – 
mj. výměna dveří do dílny za protipožární, oprava prahu v učebně 06 a oprava obkladů v chodbě 
k uč. 013; 

- pro příští rok je v plánu zahrnout do FRIM: renovace podlahy na 013 a výměna lina ve 4. patře 
budovy; 

- do prostřední místnosti v bytě na Orlí byla instalována TV z kanceláře tajemnice, od nového 
AR bude sloužit jako učebna (zatím pro ateliér DPaJT a jazyky) pro skupiny do 10 osob; 

- od 10. 7. proběhne oprava vchodového kamene; po dobu opravy (1 – 3 měsíce) bude ve vchodu 
umístěn provizorní „přechod“; 

- box na zpětný odběr baterií – KD se shodlo na instalaci ve vchodu fakulty; 
- 20. 6. proběhne na fakultě školení spisové služby; pro studijní odd. bude speciální termín; 
- 20. 6. je v plánu VŘ na stavební dozor Astorky; 
- 21. 6. proběhne školení GDPR; 
- připravuje se elektronická žádanka o přepravu v IS; 
- byla vyvěšena nová směrnice FPSRVČ;  
- KD odsouhlasilo pronájem uč. 202 společnosti Aliaves & co dne 13. 9.;  
- Výroční zprávy o činnosti a hospodaření 2022 byly schváleny senátem fakulty; 

➢ děkan odsouhlasil žádost V. Lesayové o podporu výjezdu monodramatu Human being na festival 
neprofesionálních tvůrců divadel jednoho herce v Nitře v termínu 1. - 2. 7. 2023; výjezd bude 
podpořen mimořádným stipendiem na pokrytí cestovních nákladů ve výši 2000,- Kč; 

➢ děkan neodsouhlasil žádost M. Maksimchuka o mimořádné stipendium ve výši 5300,- Kč na úhradu 
účastnického poplatku workshopu Fyzická partitura, kterou pořádá Farma v jeskyni. 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ proběhlo setkání k pokračování inscenačního projektu Erasmus+ studentů v AR 2023/24 a další 

možné spolupráce s JMK; bude projednáno se zástupci JMK; 
 

 
 

 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

